

Wspólna deklaracja związków zawodowych sektora finansowego wobec standardów dialogu społecznego w bankach działających w Europie Środkowo-Wschodniej Warszawa 20-21 czerwca 2017r.

My, niżej podpisani/e, deklarujemy, że będziemy działać wspólnie i solidarnie na rzecz podwyższenia standardów dialogu społecznego i poprawy warunków pracy w sektorze finansowym Europy Środkowo-Wschodniej. Poprzez regularne spotkania i wymianę informacji zamierzamy wzmocnić międzynarodową koordynację między naszymi związkami zawodowymi.

Międzynarodowe korporacje, w których działamy jako związkowcy, posiadają swoje siedziby główne w krajach Europy Zachodniej, gdzie pracownicy są traktowani godnie i mają swoją reprezentację, z którą liczą się pracodawcy. Oczekujemy podobnego traktowania: poprawy warunków pracy, cywilizowanego dialogu społecznego i uznania działalności związkowej za wkład w rozwój firmy i jej pracowników.

Pracownicy uzwiązkowieni, to ci, którzy wiążą swoją przyszłość z firmą, a zatem dyskryminowanie nas nie leży w interesie firmy. Nasz dobrostan ma też wpływ na nasze rodziny, naszą przyszłość i nasze dzieci. To my zgłaszamy zauważone problemy i propozycje innowacji, zatem ignorowanie nas nie leży w interesie firmy.

Dumping społeczny, który stosują obecnie banki i instytucje finansowe w Europie Środkowo-Wschodniej oparty jest głównie na niskich płacach i oszczędzaniu na pracownikach. Ciągłe przemieszczanie się banków i instytucji finansowych w poszukiwaniu tańszej siły roboczej i gorszych warunków pracy w Europie Środkowo-Wschodniej, ma negatywny wpływ na wszystkich pracowników i pracownice. Dzięki tym oszczędnościom, firmy pomnażają swój zysk.

Gorsze traktowanie pracowników sektora finansowego w Europie Środkowo-Wschodniej nie przystoi instytucjom zaufania publicznego, jakimi są firmy finansowe. Zła reputacja w dzisiejszych czasach błyskawicznego przepływu informacji i zaangażowania społecznego konsumentów, obniża wartość marki i wpływa niekorzystnie na pozycję banku lub instytucji finansowej na rynku.

Dlatego my, związkowcy, zaangażowani w poprawę warunków pracy naszych kolegów i koleżanek, jednogłośnie deklarujemy, że będziemy działać razem na rzecz polepszenia standardów dialogu społecznego w sektorze finansowym, w tym:

1. Umożliwienia kontaktu z pracownikami w chwili przyjmowania do pracy, tak aby mogli dowiedzieć się o działaniach związku i o tym, kto ich reprezentuje.
2. Regularnych i bezpośrednich spotkań Zarządów Firmy i Związku Zawodowego w celu negocjowania warunków pracy.
3. Wymiany informacji, organizowania konsultacji i szkoleń.
4. Dotrzymywania przepisów i umów odnośnie uczestnictwa związkowców w rozmowach i negocjacjach dotyczących zwolnień pracowniczych czy zmian właścicielskich.
5. Równych szans dla wszystkich pracowników i pracownic, oraz zachowując normy prawne i etyczne (zasady współzycia społecznego) w danym państwie, w tym w szczególności przeciwdziałać czynnikom stresogennym w firmie.
6. Traktowania związków zawodowych jako partnerów, a nie przeciwników.
7. Zaprzestania wszelkich praktyk dyskryminowania ze względu na przynależność związkową.

Deklarujemy, że jeśli którykolwiek z tych punktów będzie łamany przez zarządy banków lub instytucji finansowych, będziemy działać razem, by wspierać się w celu zaprzestania tych praktyk.

To my pracujemy na dochody, które uzyskują banki i instytucje finansowe, to bez nas firma nie ma szans przetrwać na rynku i to od naszej pracy zależy, czy klienci przyjdą, czy będą odchodzić.

Godne warunki pracy są gwarantem stabilności firmy. Będziemy się wzajemnie wspierać i działać razem, by banki i instytucje finansowe w końcu to zrozumiały.

Lista sygnatariuszy:

Związek Zawodowy Pracowników UBIS, Polska

OPZZ Konfederacja Pracy w Credit Agricole Bank Polska S.A., Polska

NSZZ Solidarność przy Santander Consumer Bank SA, Polska

EFL - Association of Estonian Financial Sector Employees, Estonia

NSZZ Solidarność przy BNP Paribas Bank Polska SA, Polska

NSZZ Solidarność przy Eurobank SA, Polska

FSAB - Federația Sindicatelor din Asigurări și Bănci, Rumunia

OPZZ Konfederacja Pracy w Provident Polska SA, Polska

OSPPP - Odborový Svaz Pracovníků Peněžnictví a Pojišťovnictví, Czechy

Związek Zawodowy Pracowników Nordea, Polska



Konfederacja Pracy

ORGANIZACJA CZŁONKOWSKA
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

OZCA Organizacja Zakładowa Nr 13-024 w Credit Agricole Bank Polska S.A.

NSZZ Solidarność

Zakładowa Organizacja Związkowa
NSZZ "Solidarność"
Eurobank S.A.



FEDERATIA SINDICATELOR
DIN ASIGURARI SI BANCII
ROMANIA



ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW
NORDEA

UAI

finance
global
union

